
AKTIVITA V PORTFOLIU
 z Ve čtvrtém čtvrtletí 2024 fond ČSOB Akciový pro radost zodpovědný překonal výkonnost celého trhu. Absolutní výkonnost 

fondu v tomto čtvrtletí přinesla především témata média a online hry, správa aktiv a osobní doprava. Média a online hry a správa 
aktiv si vedly dobře jako celek. K dobrým výsledkům v oblasti média a online hry výrazně přispěly společnosti Netflix a Alphabet. 
Tématu osobní doprava se dařilo zejména díky společnosti Tesla. Sport a volný čas zaznamenal mírný pokles. Toto odvětví nadále 
prochází poněkud těžkým obdobím.

 z Zvýšili jsme alokace do médií a online her a správy aktiv a naopak snížili u témat komfort a osobní doprava (kromě Tesly). 
Domníváme se, že potenciál trvalého růstu těchto dvou témat je nižší než u zbytku portfolia.

 z Výborné výsledky přinesla témata média a online hry                
a správa aktiv.

 z Hůře se v tomto čtvrtletí dařilo tématu sport a volný čas.

 z Fond ČSOB Akciový pro radost zodpovědný byl za rok 2024 
+29,62 %.

www.csob.cz
Strana 1

KBC EQUITY FUND WE LIKE 
RESPONSIBLE INVESTING

ISIN BE6283257820

Měna CZK

Datum vzniku 1. 3. 2016

Vlastní kapitál (mil. Kč) 695,27

Typ fondu akciový

KOMENTÁŘ PORTFOLIO MANAŽERA – 4. ČTVRTLETÍ 2024

ČSOB AKCIOVÝ PRO RADOST ZODPOVĚDNÝ

ALOKACE TÉMAT
plus 3 nejvýznamnější tituly v každém tématu

Média a online hry
Netflix, Meta, Alphabet

Správa aktiv
Morgan Stanley, JP Morgan Chase, Goldman Sachs

Luxusní zboží
Apple, LVMH, Hermés

Osobní doprava
Tesla, Michelin, Geely Automobile

Online nakupování
Amazon, Meituan, Alibaba

Komfort
McDonald’s, Starbucks, Chipotle

Cestování a kultura
Booking, Royal Caribbean Cruises, Airbnb

Sport a volný čas
Skechers, Nike, Adidas

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 % 30 % 35 %

27,2 %
24,4 %

24,6 %
22,6 %

10,6 %
11,5 %

9,4 %
10,6 %

9,8 %
10,1 %

7,2 %
9,1 %

7,6 %
8,4 %

2,8 %
3,2 %

4Q 2024
3Q 2024

Změna oproti minulému čtvrtletí:

https://www.csob.cz/


V
Y

D
Á

N
O

 1/
20

25

www.csob.cz
Strana 2

TOP 10 SPOLEČNOSTÍ

AMAZON 5,57 %

NETFLIX  4,60 %

META PLATFORMS  4,55 %

TESLA  4,51 %

ALPHABET 4,35 %

APPLE  4,20 %

MICROSOFT 3,92 %

WALT DISNEY 2,54 %

MCDONALD‘S  2,12 %

BOOKING HOLDINGS  2,05 %

ALOKACE PODLE REGIONŮ

10 %

0 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

67
,9

2 
%

11
,8

5 
%

11
,6

8
 %

4,
96

 %

3,
59

 %

70 %

S
ev

er
n

í A
m

er
ik

a

Eu
ro

zó
n

a

Ev
ro

p
a

 b
ez

 e
u

ro
zó

n
y

R
oz

ví
je

jíc
í s

e 
A

si
e

P
a

ci
fi

k

Raději audio než text? 
V krátkých podcastech si můžete pustit 
komentáře našich odborníků kdykoli a kdekoli.

 z Přinašíme pravidelně aktualizované informace na našich 
webových stránkách.

VÍCE INFORMACÍ >

Chcete více informací o aktuálním dění na 
finančních trzích?

Zdroj dat k 31. 12. 2024: ČSOB AM; v prosinci vycházela ekonomická data za předcházející měsíce. 

Materiál má pouze informační charakter, nelze vykládat jako investiční poradenství nebo jinou investiční službu, nejde o nabídku, 
veřejnou nabídku nebo o návrh na uzavření smlouvy. Je určen pouze pro klienty ČSOB. Pokud kopii tohoto dokumentu obdrží 
jiná, než výše uvedená osoba, neměla by své investiční rozhodnutí založit výhradně na tomto dokumentu. Informace obsažené v 
tomto dokumentu poskytuje ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost (dále jen „ČSOB AM“) v dobré víře a na základě 
pramenů, které považuje za správné, důvěryhodné a odpovídající skutečnosti. ČSOB AM nicméně tímto nepřebírá záruku za jejich 
přesnost a úplnost. Názory ČSOB AM uvedené v tomto dokumentu se mohou měnit bez předchozího upozornění a ČSOB AM 
nenese odpovědnost za jakoukoli ztrátu nebo škodu, která by mohla vzniknout použitím zde uvedených informací. Skladba a výnos 
konkrétního klientského portfolia se může lišit zejména s ohledem na vklady a výběry z portfolia a vlivem proměnlivých tržních 
podmínek. Minulé výnosy nebo prognózy očekávané výkonnosti nejsou zárukou výnosů budoucích a nezohledňují daně a některé 
poplatky. Podílové fondy narozdíl od klasických depozitních produktů nespadají pod režim pojištění vkladů. Hodnota investice může 
kolísat, návratnost není zaručena. Daný investiční nástroj nemusí být z pohledu cílového trhu vhodný pro každého klienta. 

Podrobné informace o konkrétních investičních nástrojích naleznete v dokumentech Sdělení klíčových 
informací a v prospektu/statutu fondu, dostupných na www.csob.cz, nebo si je můžete vyžádat v 
listinné podobě od svého bankéře. 

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46.

https://www.csob.cz/
https://soundcloud.com/csobinvesticeprokazdeho
https://open.spotify.com/show/7yGFEzUj8aQUifr8Vwiabc
https://podcasts.apple.com/cz/podcast/%C4%8Dsob-am-investice-pro-ka%C5%BEd%C3%A9ho/id1491231868
https://new.express.adobe.com/webpage/VJQoXM3rIAh1H
https://new.express.adobe.com/webpage/VJQoXM3rIAh1H
https://www.csob.cz/

